Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarium Breuiarii. Vitae Sanctorum - Cod. Aug. perg. 84

[S.l.], [3. Drittel des 10.-11. Jh.]

Vita sanctae ac beatissime Eufrosinae virginis

[urn:nbn:de:bsz:31-11817](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-11817)

3
11

INCIPIT VITA SCÆ
AC BEATISSIMÆ IN
FROSINAE VIRGINIS

FUIT VIR IN ALEXANDRIA
paphnutius nomine. honorabi-
lis omnib. & custoditis manda-
ta dī. hic accepit conjugem
dignā generis sui. et ipsā hone-
storum morib. plenā. sed sterilis
non pariebat. Vir autē nimis
fluctuans. eo quod non haberet
eū om̄s facultates suas dimitte-
ret. ut post obitum suum bene
& congruenter sua substantiā
gubernaret. Indigentib. non ces-
sabat ministrare. qui ieiuniis
et obsecrationib. ad o. dari sibi fi-
lium. maxime uicens uxore suā
nimmū fluctuantē. multā ergo
pecuniā erogans pauperib. et o-
ratoris. poscens adimpleri desi-
derium suum. Similit̄ autē et uir
et uis circūiens quærebāt inueni-
re aliquē hominē dignū dō.
qui possit p̄cib. suis effectum
desiderii eius perficere. & ita
ambulauit in monasterio. q̄a
eiusdem monasterii patrem

magnū apud d̄m esse dicebat.
Illi ingresso et multā pecuniā
offerens. multā etiā fiduciā ab
abbte. et ab uniuersis fratrib. con-
secutus est. Post multum uero tē-
poris. indicauit abbti des. deseri
sua causam. Qui compatiens illi
abbas postulauit ad d̄no dare illi
fructū uentris. etamboꝝ oratio-
nib. exaudiens d̄s. largit̄ unam
filiā illi. Uidens autē paphnutius
abbatis conuersationē. numquā
a monasterio recedebat. Unde et
conjugem suam introduxit ut
benediceretur ab abbate et fratri-
bus. Tollentes autē infantulam
a lacte. & facta annorū septem
baptizata est. imposueruntq. illi
nomen eustrosina. Gaudebantq.
sup illā parentes ei. quia erat ac-
cepta dō et pulchra facie. Facia
igitur annorum duodecim. ma-
ter illius migravit de hoc seculo.
Remansit autē pater eius. et uchi-
ens eā litteris. et electionib. cete-
raq. huius mundi sapientia.
P uella uero tantā excipiens di-
sciplinā. ut miraretur pater.

3

gus prudentiam. Opinio autē
eius pagrauit totam ciuitatem.
S eu et desipientia eius. et doctri
na. et quia erat pulchra nimis
et composita uultu erat et animo.
M ultos autem excitauit ad accipi
endam eā filius suus. et multis
decertantibus cum patre ei pue
nire ad finem non poterant. Sed
ipse tantū dicebat dñi uolun
tas fiat. Unus autē ex supe
rans om̄s in honore & diuitiis.
accersit patrem illius. postu
labat patrem ab eo dari filiam
eius filio suo in matrimonium.
& concedens fuit consuecte di
sponsaliare. Post multū uero
temporis. accipiens eā pasnu
tius dū eēt annorum decem &
octo. abiit in monasteriū eū
ea. in quo consueuerat ambula
re. multamq. igitur pecuniā
largitus est ad necessaria fratru.
dixitq. abbati. fructū oratio
num tuarū adduxi tibi. ut res
pca. quia iam ad nuptias eam
tradere uolo. Iussit autē abbas
introduci in senedochia mona